
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОГРАДА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 июля 1997 г. N 768 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ УЧАЩИХСЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВОЛГОГРАДА 

ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ 
 

(в ред. Постановлений Администрации г. Волгограда 
от 18.09.1997 N 1120, от 14.10.1997 N 1201, 

с изм., внесенными Постановлением Волгоградского 
горсовета народных депутатов от 06.04.2005 N 17/257) 

 
В целях оказания социальной помощи отдельным категориям учащихся образовательных 

учреждений Волгограда из средств, выделяемых системе образования на учебники, питание и 
т.д., учитывая неполное финансирование образования, постановляю: 

1. Утвердить следующие категории учащихся образовательных учреждений Волгограда для 
оказания им социальной помощи: 

1.1. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, воспитывающиеся в семьях 
(кроме льгот на питание).  

1.2. Дети из семей, чьи родители инвалиды или пенсионеры. 
1.3. Дети-инвалиды, проживающие в семьях. 
1.4. Дети одиноких матерей (отцов). 
1.5. Дети из многодетных семей (имеющие троих и более несовершеннолетних детей).  
1.6. Дети военнослужащих срочной службы.  
1.7. Дети участников ликвидации аварий на Чернобыльской АЭС.  
1.8. Дети беженцев. 
1.9. Дети, чьи родители погибли в местах ведения боевых действий.  
1.10. Дети вынужденных переселенцев.  

(пп. 1.10 введен Постановлением Администрации г. Волгограда от 18.09.1997 N 1120) 
1.11. Дети из малообеспеченных семей согласно решению педагогического совета (совета 

школы) и рекомендации родительского комитета общеобразовательного учреждения при 
наличии средств в бюджете районов.  
(пп. 1.11 введен Постановлением Администрации г. Волгограда от 14.10.1997 N 1201) 

2. Предоставить право принятия решения об оказании социальной помощи или отказе в ней 
(учебники, питание и т.д.) районным органам управления образования на основании 
предоставленных документов, подтверждающих правовой статус той или иной социальной 
категории учащихся школ города. 

3. Установить срок действия данного постановления на период до принятия 
законодательных актов по данному вопросу на региональном и (или) федеральном уровнях.  

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Егина А.И. 
 

Первый заместитель 
главы администрации 

В.Г.ПОПОВ 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=6AF55AB181853DF9C6D66DF2EBFBB3A4C3D243B8511DE614058516B8B3CA1F4A80EFFDCE075D780B0980z206G
consultantplus://offline/ref=6AF55AB181853DF9C6D66DF2EBFBB3A4C3D243B8511DE217058516B8B3CA1F4A80EFFDCE075D780B0980z206G
consultantplus://offline/ref=6AF55AB181853DF9C6D66DF2EBFBB3A4C3D243B8521DE2110CD81CB0EAC61D4D8FB0EAC94E51790B0B8526z807G
consultantplus://offline/ref=6AF55AB181853DF9C6D66DF2EBFBB3A4C3D243B8511DE614058516B8B3CA1F4A80EFFDCE075D780B0980z205G
consultantplus://offline/ref=6AF55AB181853DF9C6D66DF2EBFBB3A4C3D243B8511DE217058516B8B3CA1F4A80EFFDCE075D780B0980z205G

